港北区地域子育て支援拠点運営法人選定結果

港北区は、地域子育て支援拠点事業業務委託について、公募型プロポーザル方式で、受託候補者を次のとおり特定しました。

1 件名

地域子育て支援拠点事業業務委託

2 業務内容

- (1) 乳幼児等の遊びと育ちの場及びその養育者の交流の場の提供
- (2) 子育てに関する相談及び関係機関との連携に関すること
- (3) 子育てに関する情報の収集及び提供に関すること
- (4) 子育てに関する支援活動を行う者同士の連携に関すること
- (5) 子育てに関する支援活動を行う者の育成、支援に関すること
- (6) 地域の住民同士で子どもを預け、預かる支え合いの促進に関すること
- (7) 子育て家庭のニーズに応じた施設・事業等の利用の支援に関すること
- (8) その他子育て支援として、区長が必要と認める事業

3 受託候補者

特定非営利活動法人 びーのびーの

4 評価結果

提案者	評価点数	順位
特定非営利活動法人 びーのびーの	1,611 点 / 2,040 点	1

5 選定の経過

(1)応募資格等

横浜市港北区地域子育て支援拠点の運営者の選定に関する要綱参照

(2) 選定方法

- 運営法人を公募しました。
- ・選定に当たっては、区は外部の意見を聴くため関係者による選定委員会を設置しました。
- ・選定委員会の評価結果を踏まえて、区が受託候補者を特定しました。
- ア 募集期間 令和6年8月30日から9月26日まで
- イ 評価基準 評価指標参照

ウ 選定委員会

以下のとおり選定委員会を開催しました。

第1回 日時:令和6年 11 月5日 14 時 00 分から 15 時 15 分まで

場所:港北区役所3階3号会議室

議題:地域子育て支援拠点概要等及び選定方法等について

第2回 日時: 令和6年 11 月 21 日 10 時 00 分から 11 時 30 分まで

場所:港北区役所3階3号会議室

議題:応募法人のプレゼンテーション及びヒアリング、評価について

※委員構成、議事の要旨は、議事録参照

6 問い合わせ先

横浜市港北区こども家庭支援課 こども家庭係 担当者 矢原、米山 〒222-0032 横浜市港北区大豆戸町 26-1

電 話 045-540-2340 電子メールアドレス ko-kodomokatei@city.yokohama.lg.jp